CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________|
Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

39.287.858,30
39.287.858,30
39.287.858,30

5.411.799,98

5.411.799,98
5.411.799,98

32.357.237,46
25.351.796,35
24.727.138,91
624.657,44
7.005.441,11
6.908.733,07
96.708,04
710.017,87
59.837,68
650.180,19
557.448,80
62.944,40

44.455.185,53 Despesa Orcamentaria

44.455.185,53
34.455.185,53
5.012.517,17

5.012.517,17
5.012.517,17

27.977.334,50
22.690.169,11
21.958.036,71
732.132,40
5.287.165,39
5.133.018,97
154.146,42
488.832,66

488.832,66
620.748,37
70.996,28

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS A PAGAR

14.404.289,62
14.399.104,62
14.399.104,62

6.028.887,57

8.370.217,05

5.185,00

20.191.356,70
20.191.356,70
20.191.356,70
12.193.642,02

7.997.714,68
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Exercicio Atual Exercicio Anterio |ESPECIFICA(;RO

Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015

Exercicio Atual Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE

INFRACOES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERAGAO DE DESPESAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Total:
Sdo Paulo-SP, 31 de janeiro de 2015

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente
CREA 0600419070
711.696.018-04

330.470,03 397.486,25
151.546,66 140.554,21
2.651,36 1.486,80
9.836,35 10.224,83
31.873,61 21.112,30
31.873,61 21.112,30
31.873,61 21.112,30
219.480,58 334.640,53
114.577,27 247.339,44
4.945,17 7.614,14
99.958,14 79.686,95

10.000.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00

Transferéncias Financeiras Concedidas

75.486.724,76 79.027.599,80 Pagamentos Extraorcamentarios
61.205.346,85 55.116.942,63 Saldo em espécie do Exercicio Seguinte
175.979.929,91 178.599.727,96

José Paulo Garcia

Diretor Financeiro

CREA 0601363850
007.455.278-33

Impresso em: 20/10/2015

81.613.071,13 72.658.565,39
79.962.569,16 85.749.805,87
175.979.929,91 178.599.727,96

Janaina Macedo Calvo
Gerente de Contabilidade
CRC 1SP162197
132.049.608-38
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